АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

03.10.2014                                                                                                    №  584

О проведении праздничных мероприятий,

посвященных 70-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов

В целях подготовки проведения на территории Весьегонского района праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов
постановляю:

1. Утвердить план проведения на территории Весьегонского района праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов (далее - праздничные мероприятия) (прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений привести в надлежащее состояние воинские захоронения и обелиски.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Живописцеву Е.А.
4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
И.о. главы администрации района                                             И.И. Угнивенко
 Приложение
           УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации Весьегонского района

от    03.10.2014   № 584

                                                                 П Л А Н

проведения на территории Весьегонского района праздничных мероприятий,

посвященных 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Приведение обелисков и мемориальных мест в нормативное состояние
	Поселения района
	Главы администраций поселений
	До 9 мая

	2
	Благотворительный марафон «Наша Победа»

	Живописцева Е.А.
	Апрель-май

	3
	Издание книги «Они защищали Родину»
	апрель
	-
	Администрация Весьегонского района

	4
	Пополнение экспозиции уголков боевой славы «Мы помним, мы гордимся!»
	2015 гг.
	Сельские дома культуры
	Культорганизаторы СДК

	5
	Сбор фотоматериалов для выставки военной фотографии наших земляков «Вспомним их поимённо»
	2015 гг.
	Районный дом культуры
	Зав. информационно-методическим отделом

	6
	Районный конкурс исполнителей героико-патриотической песни
	23 февраля
	Районный дом культуры
	Художественный руководитель РДК

	7
	Районный конкурс чтецов «Дорогами Победы»
	Апрель
	Районный дом культуры
	Студия художественного слова

	8
	Районный фестиваль творчества детей и молодёжи «Весенняя радуга»
	май
	Районный дом культуры
	Художественный руководитель РДК

	9
	Районный фестиваль самодеятельного художественного творчества «Родники российских деревень»
	Май
	Сельский дом культуры
	Зав. информационно-методическим отделом

	10
	Вечер – встреча ветеранов войны и тружеников тыла с участниками художественной самодеятельности «Носите ордена, они вам за Победу!»
	Май
	Районный дом культуры
	Отдел культурно-досуговой деятельности

	11
	Неделя боевой славы

«Мы помним, мы гордимся»

	1-ая декада мая
	Все учреждения культуры
	Зав. информационно-методическим отделом

	12
	Акция «Стена памяти. Я ПОМНЮ. Я ГОРЖУСЬ» (напишем имена своих родственников - участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, детей войны, имена тех, кого помним и гордимся).
	1-ая декада мая
	Районный дом культуры
	Зав. информационно-методическим отделом

	13
	Митинг у обелиска «Пусть поколения знают»

	9 мая
	Городская площадь

	14
	Театрализованное представление «Подвигу жить в веках»
	9 мая
	городская площадь
	Зав. отделом                культурно-досуговой деятельности

	15
	Народное гуляние в День Победы с фронтовой кашей и показательными выступлениями военно-патриотического клуба «Кировец»
	9 мая
	Парк Победы
	Директор РДК

	16
	Конкурс детского рисунка на асфальте «Нам нужен мир».
	9 мая
	Городская площадь
	Зав. сектором  РДК по работе с детьми

	17
	Создание на сайтах ОУ новой вкладки «Весна Победы», размещение информации  о работе ОУ в рамках плана мероприятий, посвященных 70-летию Победы в ВОВ
	в течение учебного года
	Образовательные учреждения
	отдел образования

	18
	Организация акций:

Акция «Память» (изготовление открыток и поздравлений для ветеранов Великой Отечественной войны

Акция «Долг» (адресная помощь ветеранам ВОВ)

Акция «Спешите делать добро»

Акция «Георгиевская ленточка»

Уборка и благоустройство памятников, воинских захоронений
	апрель-май
	Образовательные учреждения
	отдел образования

	19
	Встречи с ветеранами и участниками Великой Отечественной войны, с людьми, пережившими Великую Отечественную войну. Уроки мужества
	февраль, апрель
	Образовательные учреждения,МОУ ДОД «Районный дом школьников»
	отдел образования, совет ветеранов

	20
	Единые классные часы «Защитникам Отечества посвящается»
	февраль
	Образовательные учреждения
	классные руководители, отдел образования, совет ветеранов

	21
	Библиотечные уроки «Никто не забыт»
	в течение года
	Библиотеки ОУ
	школьные библиотекари

	22
	Организация цикла книжных выставок «Святое дело - Родине служить»

«70 лет Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945)

«Великая Отечественная: сражения и судьбы»

	март, апрель
	Образовательные учреждения
	отдел образования

	23
	Муниципальный конкурс чтецов «Живая классика» (патриотические стихи военной тематики)

	февраль, март
	РДК, центральная библиотека
	Образовательные учреждения, отдел образования

	24
	Районная конференция исследовательских работ школьников «Истоки».

Работа над проектами:

«Выпускники сорок первого года нашей школы-участники войны»,

«Моя семья в годы войны»,

«Наши знаменитые земляки»
	ноябрь
	МОУ ВСОШ
	Образовательные учреждения, отдел образования

	25
	Районная конференция младших школьников «Дивный мир»

Работа над проектами:

«Что я знаю о войне»

«Генералы- весьегонцы победители японцев»
	март
	МОУ ВСОШ
	Образовательные учреждения, отдел образования

	26
	Сбор экспонатов военного времени, писем с фронта, военных фотографий с целью расширения экспозиций школьных уголков боевой славы.
	в течение года
	ОУ района
	учителя истории

	27
	Экскурсии в краеведческий музей г. Весьегонска
	апрель, май
	Краеведческий музей
	Образовательные учреждения, отдел образования

	28
	Районная выставка- конкурс буклетов: люди, события, даты

	апрель
	центральная библиотека
	Образовательные учреждения, отдел образования, библиотека

	29
	Районная экологическая акция «Посади дерево Памяти», посвященное 70-летию Дня Победы»
	апрель

	методический кабинет

	30
	Смотр строя и песни «На знамя Победы равняем шаг»
	апрель
	МОУ Весьегонская СОШ, МОУ Чамеровская СОШ, МОУ Кесемская СОШ
	отдел образования

	31
	Неделя Славы

Нравственно-патриотические программы для обучающихся района:

 «Дети в годы войны»-1-4 кл

«Это забыть нельзя»-5-8 кл.

Вечер памяти «Великий День Победы»-9-11 кл.
	30.04.2015-07.05.2015
	МОУ ДОД «Районный дом школьников»
	МОУ ДОД «Районный дом школьников»

	32
	Спортивные мероприятия

«Президентские тесты», эстафета, посвященная Дню Победы,

районные соревнования по спортивному ориентированию, помощь при организации школьных  конкурсов: «Военно-спортивная игра «Зарница»,

военно-патриотическая игра «Я готов к службе в Армии».
	 в течение года
	МОУ ДОД «ДЮСШ», МОУ Весьегонская СОШ
	МОУ ДОД «ДЮСШ», учителя физкультуры

	33
	Сбор фотографий для "Бессмертного полка"

	В течение года
	Центральная библиотека
	Савельева Г.Н.

	34
	Организация и проведение встреч с ветеранами Великой Отечественной войны и участниками трудового фронта
	В течение года
	Библиотеки района
	Мишина Т.Н.

	35
	Серия книжно-иллюстративных выставок «В сердцах и книгах – память о войне»
	В течение года
	Библиотеки района
	Демидова С.Ю.

	36
	«Живет на селе ветеран»

	В течение года
	Библиотеки района
	Мишина Т.Н.

	37
	Акция  «Голубь мира»

	Май
	Центральная библиотека
	Ботина С.А.

	38
	Велоквест «Улицы героев»

	Май
	Центральная библиотека
	Ботина С.А.

	39
	Краеведческие чтения, посвящённые 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Июль
	Центральная библиотека
	Савельева Г.Н.